总资产（万港元） 1,899.04

净资产（万港元） 248.45

经营业绩

项   目 2016 年度

营业收入（万港元） 22.19

净利润（万港元） 16.15

注：上表营业收入为股利收入，2016 年度数据业经审计。

（8）福州健坤

福州健坤的基本情况如下：

成立时间 2016 年 7 月 21 日 认缴出资额 5,000 万元

经营场所 福建省福州市鼓楼区软件大道 89 号福州软件园 E区 16 号楼 401 室

统一社会信用代码 91350100MA349TWR9P

类型 港、澳、台有限合伙企业

福建睿能科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-111

合伙人 香港瑞捷持有 10%财产份额；健坤投资持有 90%财产份额

执行事务合伙人

委派代表
涂秀芳

合伙期限 2016 年 7 月 21 日至 2046 年 7 月 20 日

经营范围

企业管理咨询；商务信息咨询；财务咨询；房产居间服务；房屋租赁；物业管

理；会议服务；企业形象策划；人力资源服务；对技术服务业、制造业、商务

服务业的投资。

福州健坤目前除持有贝能科技 89.06%股权外，尚无其他经营业务，其近一

年经审计的财务状况如下：

财务状况

项   目 2016 年 12 月 31 日

总资产（万元） 1,248.94

净资产（万元） 1,149.32

经营业绩

项   目 2016 年度

营业收入（万元） -

净利润（万元） -0.68

注：2016 年度数据业经审计。

4、发行人与其实际控制人及其股东控制的其他盈利性组织之间的业务相关

性情况

报告期内，发行人实际控制人控制的除发行人之外的其他企业中，除贝能科

技持有并管理物业外，其余企业均未具体经营业务；2017 年 5 月，贝能科技将

所持物业出售给发行人后，贝能科技亦无具体经营业务。为此，发行人与其实际

控制人及其股东控制的其他盈利性组织之间不存在相同或相似业务，不存在与发

行人业务构成上下游业务的情况。同时，发行人及发行人实际控制人及其股东控

制的其他企业之间不存在资产混同、人员共用、采购、销售渠道相同，商标、专

利、技术等混用情形，也不存在违法违规情况。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东持有的公司股份未发生质押和其他有争

议的情况；公司实际控制人通过睿能实业和平潭捷润间接持有的公司股权未发生

福建睿能科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-112

质押和其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

本次公开发行股票采用公开发行新股或公开发行新股与公司股东公开发售

股份相结合的方式。本次公开发行股数不超过 2,567 万股，其中新股发行数量不

超过 2,567 万股，公司股东公开发售股份数量不超过 700 万股且不超过自愿设定

12 个月及以上限售期的投资者获得配售股份的数量。公司本次发行前股本为

7,700 万股，假设本次新股发行数量为 2,567 万股，发行前后公司股本结构如下

表所示：

本次发行前 本次发行后
股东名称

股份数量（股） 股权比例（%） 股份数量（股） 股权比例（%）
股份性质

一、有限售条件流通股 77,000,000 100.00  77,000,000 75.00  -

睿能实业 69,078,947 89.71 69,078,947 67.28 外资股

平潭捷润 7,921,053 10.29 7,921,053 7.72
境内非国

有法人股

二、本次发行流通股 - - 25,670,000 25.00  -

合  计 77,000,000 100.00  102,670,000 100.00  -

（二）前十名股东

本次发行前，公司股东数量共计 2名，其具体持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 睿能实业 69,078,947 89.71

2 平潭捷润 7,921,053 10.29

合   计 77,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至招股说明书签署日，公司股东为 2家机构股东，公司不存在自然人直接

持有股份的情形。

公司实际控制人杨维坚通过睿能实业和平潭捷润间接持有公司股份。公司及

子公司的部分员工通过平潭捷润间接持有公司股份，自然人股东间接持股情况详

福建睿能科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-113

见本节之“七、主要股东及实际控制人的基本情况 （一）主要股东基本情况 2、

平潭捷润”。

（四）股东中战略投资者持股及其简况

公司股东中无战略投资者。

（五）公司股份中的国有股权和外资股权

发行人股东所持发行人股份均非国有股，发行人股东中不存在国有股东。同

时，公司股东中睿能实业所持股权为外资股。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，公司股东睿能实业及平潭捷润均为杨维坚控制的企业，分别持

有公司 89.71%和 10.29%的股权。公司实际控制人杨维坚通过睿能实业和平潭捷

润间接持有公司股份；公司及子公司的部分员工通过平潭捷润间接持有公司股

份；公司实际控制人的部分近亲属通过平潭捷润间接持有公司股份。在公司各股

东的自然人间接股东中，除本节之“七、主要股东及实际控制人的基本情况 （一）

主要股东基本情况”和“八、发行人股本情况 （三）前十名自然人股东及其在

发行人处担任的职务”中提到的关联关系之外，其他自然人间接股东之间不存在

关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前股东就所持股份均作出了自愿锁定股份的承诺，承诺的具体内容

详见本节之“十二、持有 5%以上股份的主要股东以及作为股东的董事、监事、

高级管理人员作出的承诺及履行情况 （一）股份锁定承诺”。